МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7имени В.П.Адодина

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
01.09.2023                                                                                                         № 320 а

ст. Дядьковская

О запрете репетиторства
в МОБУ СОШ № 7 им.В.П.Адодина в 2023/2024 учебном году.

В  соответствии  с  Законом  РФ  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об
образованиив Российской Федерации» репетиторство может быть организовано
либо  юридечискем  лицом  при  наличии  соответствующей  лицензии,  либо
осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом
порядке  разрешения  на  индивидуальную  педагогическую  деятельность,
регистрации  в  налоговой  инспекции,  с  целью  предупреждения  организации
репетиторства в обучающимися школы по инициативе учителей-предметников,
п р и к а з ы в а ю:
1.  Запретить  в  МОБУ СОШ № 7  им.  В.П.Адодина  МО Кореновский  район
репетиторство  педагогов  со  своими  учениками.  Исключить  возможность
использования школьных площадок для репетиторства.
2.  Ответстенным  за  противодействие  коррупции  в  МОБУ  СОШ  №  7
им.В.П.Адодина  МО Кореновский  район  заместителю директора  по  учебно-
воспитательной  работе  Кравцовой  О.С.  и  заместителю  директора  по
воспитательной  работе  Калайде  И.Н.  принять  меры  по  обеспечению
соблюдения  законодательства  РФ  педагогами  МОБУ  СОШ  №  7  им.
В.П.Адодина МО Кореновский район.
3. Классным руководителям:
-  с  целью оценивания  обстановки в  МОБУ СОШ № 7  им.В.П.Адодина  МО
Кореновский  район  периодически  проводить  анкетирование  учащихся,
родителей по вопросам привлечения родительских средств;
- довести до сведения родителей и обучающихся, что на сайте Министерства
образования,  науки  и  молодежной  политики  Краснодарского  края  будет
размещен виртуальный почтовый ящик «Нет поборам и репетиторству!» для
обращений  родительской  общественности.  Данные  обращения  будут
рассматриваться совместно с правоохранительными органами.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Директор школы                                                                              Е.Ф. Синченко

С приказом ознакомлены:
Кравцова О.С.
Калайда И.Н.

		2023-12-28T17:07:46+0300
	Синченко Елена Федоровна
	Я подтверждаю этот документ